
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2023 г № S3T

О предоставлении земельного участка с кадастровым номером 
34:060303:447, находящегося в собственности Болынечапурниковского 

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области, Федеральному казенному учреждению «Управление автомобильной 

магистрали Москва-Волгоград Федерального дорожного агентства» в 
постоянное (бессрочное) пользование

Рассмотрев заявление Федерального казенного учреждения «Управление 
автомобильной магистрали Москва-Волгоград Федерального дорожного 
агентства» (ИНН 6832018699, ОГРН 1026801226440) от 01.06.2023 № 01-05/05- 
1770 «О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) 
пользование» (вх. от 02.06.2023 г. № 101), руководствуясь пунктом 2 статьи 11, 
подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Болыпечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области, в постоянное (бессрочное) 
пользование», утвержденного постановлением администрации 
Болынечапурниковского сельского- поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области от 03.06.2019 г. № 50, Уставом
Болыпечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области, принимая во внимание распоряжение 
Федерального дорожного агентства от 28.03.2019 № 693-р «Об утверждении 
документации по планировке территории объекта «Строительство и 
реконструкция участков автомобильной дороги Р-22 «Каспий» автомобильная 
дорога М-4 «Дон» - Тамбов - Волгоград - Астрахань. Строительство 
автомобильной дороги Р-22 «Каспий» автомобильная дорога М-4 «Дон» - 
Тамбов - Волгоград - Астрахань на участке обхода г. Волгограда, 
Волгоградская область» 1-й этап», распоряжение Федерального дорожного 
агентства от 05.06.2019 № 1346-р «О внесении изменений в документацию по 
планировке территории объекта «Строительство и реконструкция участков 
автомобильной дороги Р-22 «Каспий» автомобильная дорога М-4 «Дон» - 
Тамбов - Волгоград - Астрахань. Строительство автомобильной дороги Р-22



«Каспий» автомобильная дорога М-4 «Дон» - Тамбов - Волгоград - Астрахань 
на участке обхода г. Волгограда, Волгоградская область», 1-й этап, 
утвержденную распоряжением Федерального дорожного агентства от
28.03.2019 г. № 693-р, распоряжение Федерального дорожного агентства от
29.06.2020 № 1832-р «О внесении изменений в документацию по планировке 
территории объекта «Строительство и реконструкция участков автомобильной 
дороги Р-22 «Каспий» автомобильная дорога М-4 «Дон» - Тамбов - Волгоград - 
Астрахань. Строительство автомобильной дороги Р-22 «Каспий» 
автомобильная дорога М-4 «Дон» - Тамбов - Волгоград - Астрахань на участке 
обхода г. Волгограда, Волгоградская область» 1-й этап, утвержденную 
распоряжением Федерального дорожного агентства от 28.03.2019 г. № 693-р, 
распоряжение Федерального дорожного агентства от 10.08.2021 № 2891-р «О 
внесении изменений в документацию по планировке территории объекта 
«Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги Р-22 
«Каспий» автомобильная дорога М-4 «Дон» - Тамбов - Волгоград - Астрахань. 
Строительство автомобильной дороги Р-22 «Каспий» автомобильная дорога 
М-4 «Дон» - Тамбов - Волгоград - Астрахань на участке обхода г. Волгограда, 
Волгоградская область» 1-й этап», утвержденную распоряжением 
Федерального дорожного агентства от 28.03.2019 № 693-р, администрация 
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района волгоградской области

постановляет:

1. Предоставить Федеральному казенному учреждению «Управление 
автомобильной магистрали Москва-Волгоград Федерального дорожного 
агентства» (ИНН 6832018699, ОГРН 1026801226440) в постоянное (бессрочное) 
пользование земельный участок с кадастровым номером 34:26:060303:447 из 
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли . обороны, безопасности и земли иного специального назначения, 
площадью 2515 кв.м, с видом разрешенного использования -  автомобильный 
транспорт, расположенный по адресу: Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 
Российская Федерация, для использования: в целях реализации проекта по 
объекту: «Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги Р-22 
«Каспий» автомобильная дорога М-4 «Дон» - Тамбов - Волгоград - Астрахань. 
Строительство автомобильной дороги Р-22 «Каспий» автомобильная дорога 
М-4 «Дон» - Тамбов - Волгоград - Астрахань на участке обхода г. Волгограда, 
Волгоградской области» 1-й этап».

2. Право постоянного (бессрочного) пользования на вышеуказанный 
земельный участок у Федерального казенного учреждения «Управление 
автомобильной магистрали Москва-Волгоград Федерального дорожного 
агентства» возникает с момента государственной регистрации права 
постоянного (бессрочного) пользования в Управлении Федеральной службы



3

государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской 
области.

3. Федеральному казенному учреждению «Управление автомобильной 
магистрали Москва-Волгоград Федерального дорожного агентства» 
использовать данный земельный участок с соблюдением санитарных, 
противопожарных, экологических норм и правил.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

А.А.Гулян


